ZARZĄDZENIE  NR 213/25
WOJEWODY PODKARPACKIEGO
z dnia 29 września 2025 r.


zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie

	Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie
i administracji rządowej w województwie (Dz.U. z 2025 r. poz. 428) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W Regulaminie Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie, stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 144/24 Wojewody Podkarpackiego z dnia                              15 maja 2024 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Rzeszowie, zmienionego zarządzeniami: nr 227/24 z dnia 29 sierpnia 2024 r., nr 274/24                           z dnia 8 listopada 2024 r., nr 303/24 z dnia 20 grudnia 2024 r., nr 10/25 z dnia 15 stycznia              2025 r., nr 21/25 z dnia 27 stycznia 2025 r., nr 56/25 z dnia 13 marca 2025 r., nr 108/25 z dnia                        21 maja 2025 r. oraz nr 140/25 z dnia 2 lipca 2025 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 11 po pkt 16 dodaje się pkt 16a w brzmieniu:
„16a)	monitorowanie zmian w przepisach prawa w zakresie merytorycznej właściwości wydziału oraz informowanie kierownictwa Urzędu o potrzebie wprowadzenia zmian do Statutu i Regulaminu Urzędu, jak również o potrzebie podjęcia działań wynikających ze zmienionych przepisów prawa;”;	
2) w § 17 w ust. 3:
a)	w części F po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu:
	„3a)	prowadzenie spraw związanych z ustanawianiem, zniesieniem lub zmianą granic strefy ochronnej terenu zamkniętego;”,
	b)	w części G w pkt 5 uchyla się lit. p,
c)	część H otrzymuje brzmienie:
		„H - w zakresie ustalania lokalizacji inwestycji celu publicznego:
		prowadzenie spraw związanych z lokalizacją:
		a)	dróg publicznych,
		b)	budowli przeciwpowodziowych,
		c)	linii kolejowych,
		d)	sieci szerokopasmowej,
		e)	inwestycji towarzyszących inwestycjom w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu, 
		f)	lotnisk użytku publicznego,
		g)	strategicznych inwestycji w zakresie sieci przesyłowych,
		h)	inwestycji strategicznych i kluczowych w zakresie obronności państwa.”;	
3) w § 20 w ust. 3 w części E:
a)	po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:
     „2a)	sporządzanie informacji o realizacji w roku poprzednim nadzoru, o którym mowa w pkt 1, oraz kontroli, o której mowa w pkt 2, wraz z wynikami i oceną, zawierającą w szczególności ocenę poprawności merytorycznej i formalnej zadań objętych nadzorem lub kontrolą celem przekazania jej ministrowi właściwemu do spraw pracy;”,
b)	po pkt 3 dodaje się pkt 3a-3b w brzmieniu:
	„3a)	dokonywanie analizy informacji przekazywanych przez starostów o realizacji kontroli przyznanych form pomocy w zakresie prawidłowości realizacji zawartej umowy i wydatkowania środków zgodnie z przeznaczeniem;
	  3b)	sporządzanie informacji o realizacji przez starostów w roku poprzednim przyznanych form pomocy w zakresie prawidłowości realizacji zawartej umowy i wydatkowania środków zgodnie z przeznaczeniem celem przekazania jej ministrowi właściwemu do spraw pracy;”;
c)	po pkt 9 dodaje się pkt 9a-9b w brzmieniu:
	„9a)		dokonywanie analizy informacji przekazywanych przez organizatorów turnusów rehabilitacyjnych, w których uczestniczyły osoby niepełnosprawne korzystające z dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, posiadających wpis do rejestru, o zrealizowanych                             w poprzednim roku kalendarzowym turnusach, z uwzględnieniem liczby tych turnusów i liczby uczestników;
		9b)	wykonywanie zadań związanych z przekazywaniem do Pełnomocnika Rządu do spraw Osób Niepełnosprawnych rocznej informacji o organizatorach turnusów rehabilitacyjnych, w których uczestniczyły osoby niepełnosprawne korzystające z dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;”;	
4) w § 21 w ust. 4 w części E w pkt 8 lit. b otrzymuje brzmienie:
„b)	finansowanie realizacji priorytetu „Pomoc Techniczna” w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 i Programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027;”; 
5) w § 49 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
		„3. Zarządzenia Wojewody i Dyrektora Generalnego opracowuje się wyłącznie                    w formie elektronicznej (w systemie EZD), z uwzględnieniem § 51 ust. 2.”;
6) w § 51 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
		„2. Projekty zarządzeń przed ich przekazaniem w formie elektronicznej do Wydziału Prawnego i Nadzoru należy uzgodnić z właściwym radcą prawnym. Ostateczną treść przygotowywanego zarządzenia należy przekazać w formie pisma wewnętrznego do Wydziału Prawnego i Nadzoru. Ustalona ścieżka aprobaty ma uwzględniać bezpośrednich przełożonych pracownika (kierownik, dyrektor) odpowiedzialnego za treść zarządzenia, radcę prawnego lub dyrektora Wydziału Prawnego i Nadzoru (lub jego zastępcę) oraz pracownika Wydziału Prawnego i Nadzoru odpowiedzialnego za nadanie numeru zarządzenia. Przy opracowywaniu elektronicznej wersji zarządzenia należy stosować automatyczną datę oraz korzystać z opcji konwersji pliku na PDF z zastosowaniem podpisu kwalifikowanego w standardzie PAdES. Ostateczna akceptacja zarządzenia nastąpi po złożeniu podpisu certyfikatem kwalifikowanym przez Wojewodę lub Dyrektora Generalnego.”;
7) po § 56 dodaje się § 56a w brzmieniu:
„§ 56a. Dyrektorzy wydziałów dokonują okresowego i udokumentowanego przeglądu aktualności i poprawności rozporządzeń Wojewody oraz zarządzeń Wojewody i Dyrektora Generalnego, inicjując zmiany, celem ich aktualizacji oraz dostosowania do bieżącego stanu prawnego i organizacyjnego, lub uchylenie aktów zdezaktualizowanych.”.
		
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wyjątkiem § 1 pkt 5 i 6, które wchodzą w życie z dniem 1 października 2025 r.
 

WOJEWODA PODKARPACKI
(-)
Teresa Kubas-Hul
(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym)
    
      
         
Zarządzenie nr 213/25 Wojewody Podkarpackiego		Str. 2 z 3

